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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

تسلیت
همکار محترم 

جناب آقای حمیدرضا عباسپور
مصیبت درگذشت برادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند 
متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه الهی و برای شما و دیگر 

بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نمائیم.
سرپرست، مدیران و کارکنان مؤسسه  کیهان

همکار گرامی جناب آقای عباسپور
صمیمانه  را  گرامیتان  برادر  درگذشت  تأسف  نهایت  با 
تسلیت گفته از ایزد متعال برای آن عزیز شادی روح و 
برای جنابعالی و کلیه بستگان، صبر و بردباری، سلامت 

و عزت آرزو می نمایم.
مدیریت امور بازرگانی و تولید آگهی ها

ترحیم

همه از اوئیم و به سوی او 
بازمی گردیم 

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت همسری 
مهربان و پدری فداکار مرحوم مغفور 
شادروان حاج فرهاد عباسپور آزاد 
تهرانی )بزرگ خاندان( را به اطلاع 
کلیه بستگان، دوستان و آشنایان محترم 
به همین مناسبت مراسم  می رسانیم. 

ختم آن مرحوم روز چهارشنبه 1395/4/9 از ساعت 17 الی 18:30 
در مسجد النبی)ص( واقع در تهرانسر، بلوار شاهد، خیابان شهید طالبی 
برگزار می گردد. حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح آن عزیز و 

تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 
از طرف خانواده های: عباسپور آزادتهرانی، شتی، موسوی و سایر 

بستگان، دوستان و آشنایان

قیمت بازارنوع سکه
1070000سکه تمام طرح جدید
1068000سکه تمام طرح قدیم

538000نیم سکه
283000ربع سکه

183000گرمی
109089هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3507دلار
3914یورو
4853پوند

1217درهم امارات
954لیر ترکیه

سفره مردم با تورم تک رقمی رنگین تر نشد
در حالی نرخ تورم از 
سوی نهادهای آماری کشور 
مردم  که  اعلام شد  تک رقمی 
هنوز آن را حس نمی کنند و 
تورم  از  چیزی  چه  می پرسند 
روزمره  زندگی  در  نرخی  تک 

عاید آنها می شود.
به گزارش مهر، نرخ تورم 
بالاخره در دولت یازدهم طبق 
وعده هایی که داده شده بود، تک 
رقمی شد اما به چه قیمتی؟ نرخ 
تورم براساس آمارهای مرکز آمار و 
بانک مرکزی در حالی به زیر 10 
درصد رسید که هنوز گشایشی در 
وضعیت اقتصادی دیده نمی شود، 
علی رغم رکود اقتصادی شدیدی 
که بر اقتصاد کشور همچنان 
حکمفرما است، نرخ تورم تک رقمی 
تاثیری در وضعیت معیشت و سفره 

خانوارها نگذاشته است.  
به نظر می رسد تورم کالاها و 
خدمات مصرفی و مورد نیاز روزمره 
مردم بالاتر از تورم واقعی است و به 
همین دلیل است که مردم کاهش 
نرخ تورم را در زندگی روزمره خود 
احساس نمی کنند، البته فراموش 
نمی کنیم که کاهش نرخ تورم 

به معنای کاهش قیمت ها نیست، 
اما چیزی از تورم تک رقمی هنوز 
عاید زندگی روزمره مردم عادی 
نشده است و کسی لذت و شیرینی 
تورم تک رقمی را هنوز حس 

نکرده است.
جامعه بهبودی
 احساس نکرد

برای بررسی نرخ تورم واقعی، 
باید آن را در زندگی روزمره مردم 
و جامعه جست، مردم هنوز توانایی 
خرید ندارند و هر روز هزینه خرید 
یک سبد خانوار از روز پیش گران تر 
تمام می شود. برخی کارشناسان 
اقتصادی معتقدند نمونه هایی که 
نهادهای آمار گیر برای تعیین 
با  بکار می گیرند،  تورم  شاخص 
مردم چندان  زندگی  واقعیت های 

همخوانی ندارد.
آنها می گویند برخی از اقلام 
سبد نهادهای آمارگیر تورم، 
براساس نیازها و کالاها و خدمات 
مردم متوسط و رو به پائین نیست، 
بلکه اقلامی همچون لوازم خانگی، 
مبلمان و غیره را دربرمی گیرد 
که جایی در زندگی مردم عادی 
جامعه و اقشار متوسط ندارد، حتی 

بسیاری از مردم قدرت خرید برخی 
از اقلامی که در سبد مورد محاسبه 
قرار می گیرد را ندارند. بر همین 
اساس است که آمارهای منتشر 
شده از تورم تک رقمی با سبد 
یا  ندارد  معیشتی مردم همخوانی 
به عبارتی واقعیت اقتصاد ایران 
با آمارها و ارقام و اعداد اعلامی 

نمی خواند.
از سوی دیگر به دلیل رکود 
عمیقی که بر اقتصاد کشور و بخش 
تولید حکمفرما است و این رکود هر 
روز عمق بیشتری پیدا می کند، تورم 
تک رقمی چندان ملموس نیست و 
به نظر نمی رسد که این کاهش تورم 
براساس برنامه ریزی های قبلی بوده 
باشد، زیرا برنامه ریزی که همراه با 
افزایش توان و قدرت خرید مردم 

باشد، بی معنا است.  
جمشید پژویان کارشناس 
اقتصادی در این زمینه می گوید 
که در رابطه با نرخ تورم، باید این 
واقعیت را در زندگی روزمره مردم 
اثبات کرد. به عقیده بنده خوب 
است تا یک آمار میدانی از این 
موضوع اخذ شود، به گونه ای که 
وضعیت همه اقشار مردم در آن 

لحاظ شود. در این صورت است که 
می توان بطور قطع گفت نرخ تورم با 
این ارقامی که بیان می شود کاهش 

یافته است یا خیر.
وی با بیان اینکه نرخ های 
اعلامی در واقع، یک میانگین 
است و نمی شود آن را به کل 
جامعه تسری داد، افزود: در رابطه با 
جذب سرمایه ها، باید دید چه میزان 
سرمایه گذاری در اقتصاد ایران و 
در بخش های مولد که در واقع 
اقتصادی هر کشوری  موتور رشد 
هستند، صورت گرفته است. باید 
دید در واقعیت چه میزان اشتغال 
ایجاد شده است و اساسا وضعیت 
بازار کسب و کار کشور چه تحولی 
را تجربه می کند. اگر براساس آمار 
و ارقامی که نهادهای مربوطه و از 
جمله مرکز آمار و بانک مرکزی 
ارائه می دهند، این شاخصه ها تحول 
مثبتی را تجربه کرده اند، می شود 
امیدوار بود که اقتصاد ایران در 
حال برون رفت از وضعیت بحرانی 

فعلی است.
حیدر مستخدمین حسینی 
تحلیلگر مسائل اقتصادی هم 
معتقد است  خط فقر در حال 

حاضر در تهران به 3 میلیون و 
200 هزار تومان رسیده است. 
حال با حقوق ها و دستمزدهای 
800 هزار تومانی ماهیانه، چگونه 
می توان هزینه های یک ماه خانوار 
را تامین کرد، هزینه هایی که 
ارتباطی به تورم تک رقمی ندارد 
و در واقع مردم پولی برای خرید 
ندارند که بخواهند چنین تورمی 

را حس کنند.  
سبد معیشت

 همچنان گران است
یک شهروند هم در این زمینه 
می گوید: من با حقوق ماهیانه 
یک میلیون و 300 هزار تومان 
زندگی می کردم و چون  این 
حقوق هزینه های زندگی ام  را 
تامین نمی کرد لذا  مجبور شدم 
شغل دومی را برای خود انتخاب 
کنم. البته بسیاری از افراد جامعه 
هستند که حتی قادر به یافتن یک 
شغل هم برای خود نشده اند. اما من 
با وجود اینکه دو شغل دارم هنوز 
از پس هزینه های زندگی خود و 

خانواده ام بر نمی آیم.
وی افزود: خرید یک سبد 
کالایی معمولی برای افراد عادی 

بسیار گران تمام می شود، خرید 
ماست،  مرغ، گوشت، شیر، 
سبزیجات، حبوبات، هزینه های 
فرزند، اجاره خانه، اقساط ماهیانه، 
هزینه های آب، برق، گاز، تلفن، 
حمل و نقل که همگی از ضروریات 
و واجبات روزمره زندگی هستند،   
به قدری بالا است که نمی توان با 
دو حقوق هم آنها را تامین کرد. این 
شرایط تورم تک رقمی شده را به 

ما نشان نمی دهد.
تورم تک رقمی 

سفره گرانی را ارزان نکرد
بر اساس آمارهای بانک 
مرکزی، نرخ تورم در خردادماه 
95 در حالی به 9.7 درصد رسیده 
است که قیمت 8 گروه عمده کالاها 
و خدمات مصرفی خانوار در گزارش 
قیمت خرده فروشی بانک مرکزی 
مربوط به آخرین هفته همین ماه 
نشان می دهد که نرخ 8 گروه از 11 
گروه مورد محاسبه روندی افزایشی 
طی خردادماه امسال نسبت به ماه 
مشابه سال گذشته داشته. یعنی 
نرخ گروه لبنیات 4.2 درصد، برنج 
25.4 درصد، حبوب 29.4 درصد، 
سبزی های تازه 6.1 درصد، گوشت 

قرمز 3.2 درصد، گوشت مرغ 1.0 
درصد، قند و شکر 23.8 درصد و 
چای 14.7 درصد در یکسال اخیر 

افزایش داشته است.
در عین حال در آخرین هفته 
خردادماه که ماه تک رقمی شدن 
نرخ تورم است، براساس قیمت های 
اعلامی بانک مرکزی، نرخ هر کیلو 
گوشت مرغ 6 هزار و 531 تومان، 
هر کیلو گوشت گوسفندی با 
استخوان 35 هزار و 545 تومان، 
هر کیلو قند 3 هزار و 473 تومان، 
هر کیلو شکر 3 هزار و 267 تومان، 
هر بسته 500 گرمی چای خارجی 
18 هزار و 815 تومان، هر لیتر 
روغن نباتی مایع 4 هزار و 882 
تومان، هر کیلوم ماست پاستوریزه 
3 هزار و 100 تومان، هر شانه تخم 
مرغ 8 هزار و 580 تومان، هر کیلو 
برنج داخله درجه یک 10 هزار و 
660 تومان، هر کیلو عدس 8 هزار 
و 333 تومان، هر کیلو لوبیا قرمز 7 
هزار و 111 تومان، هر کیلو سیب 
7 هزار و 227 تومان، هر کیلو 
گیلاس 10 هزار و 520 تومان و 
هر کیلو انگور 8 هزار و 679 تومان 

بوده است.

وزیر نفت با انتصاب مجید هدایت زاده به عنوان مدیرعامل 
شرکت نیکو، ابلاغیه دو روز قبل خود خطاب به مدیران و معاونان 
صنعت نفت مبنی بر عدم به کارگیری بازنشستگان در سمت های 

مدیریتی را زیر پا گذاشت.
به گزارش فارس، سه روز پیش بیژن زنگنه خطاب به قائم مقام و 
معاونان خود، مدیران عامل شرکت های اصلی و فرعی تابعه وزارت نفت، 
رؤسای واحدهای مستقل ستادی و رئیسان دانشگاه و پژوهشگاه صنعت 
نفت، چگونگی بهره مندی از تجارب مدیران صنعت نفت پیش از فرا رسیدن 

موعد بازنشستگی را برای اجرا ابلاغ کرد.
در بند یکم این ابلاغیه ذکر شده است: معاونان وزیر، مدیران عامل 
شرکت ها و روسای واحدهای مستقل ستادی حسب مورد باید ترتیبی 
اتخاذ کنند که حداقل 6 ماه پیش از موعد بازنشستگی مدیران زیرمجموعه 
خود فرد جایگزین ایشان را انتخاب و به همان سمت منصوب کنند و 
همکار بازنشسته آتی تا زمان جدایی ازخدمت به عنوان مشاور در کنار 

مدیر جدید به خدمت و انتقال تجارب خود ادامه خواهد داد.
در بند 2 این ابلاغیه نیز آمده است: انتصاب افرادی که کمتر از 2 سال 
به بازنشستگی ایشان باقی مانده باشد، در مشاغل مدیریتی مجاز نیست.

در ادامه نیز تاکید شده است که این ابلاغیه از تاریخ 1395/4/1 
لازم الاجراست.

همانطور که در بند دوم این ابلاغیه آمده است انتصاب افرادی که 
کمتر از 2 سال به بازنشستگی ایشان باقی مانده باشد، در مشاغل مدیریتی 

مجاز نیست.
براین اساس وزیر نفت پس از دو روز از ابلاغ این بندها با انتصاب 
مجید هدایت زاده که از بازنشستگان صنعت نفت است به عنوان مدیرعامل 
شرکت نیکو در واقع این ابلاغیه را زیر پا گذاشته است زیرا عملا در یک 
شرکت دولتی وابسته به صنعت نفت فردی بازنشسته را به عنوان مدیرعامل 

منصوب کرده است.

انتصاب یک بازنشسته به مدیرعاملی »نیکو«
وزیر نفت ابلاغیه 2 روز پیش خود را 

نقض کرد!

قاسم شفاعتی یک 
خطه  از  موفق  کارآفرین 
آذربایجان شرقی است که از 
طریق سورتینگ حبوبات )تمیز 
توانسته  بسته بندی(  و  کردن 
 ماهانه 10 میلیون تومان درآمد 

کسب کند.
به گزارش خبرنگار کیهان، این 
کارآفرین از اساتید دانشگاه پیام نور 
می باشد که به همراه 4 برادر خود 
اقدام به راه اندازی یک کارگاه 210 
متری برای سورتینگ حبوبات و 

نخودپزی نموده است.
شفاعتی علاوه بر 4 برادر خود 
5 نفر دیگر را نیز مشغول بکار کرده 
که ماهانه با کسر حقوق این 9 نفر 
و سایر مخارج، 10 میلیون تومان 

درآمد دارد.
وی با بیان اینکه ما با کار 
صادقانه و کیفیت عالی قصد داریم 
به جهانیان  را  انقلاب اسلامی 
بشناسانیم، گفت: ما قصد داریم 
کشورهای  به  را  محصولاتمان 
همسایه و حتی اروپا صادر کنیم 
زیرا به کار و کیفیت محصولاتمان 
کاملًا ایمان داریم و معتقدیم که 
با محصولات کشورهای  می توانیم 
غربی رقابت کنیم و بازار کار را از 

آنها برباییم.
وی عقیده دارد که انقلاب 
اسلامی را باید در تمامی عرصه ها 
به مردم جهان معرفی کرد یعنی 
هرکس در هر کاری که هست با 
خوب انجام دادن آن کار می تواند 

به عنوان یک مسلمان انقلابی معرف 
انقلابمان باشد.

این کارآفرین با مطالعه و تحقیق 
پیرامون ضایعات حبوبات مصرفی 

یک دستگاه سورتینگ ضایعات 
اختراع کرده تا بتواند علاوه بر 

اینکه سود بیشتری کسب می کند 
به عنوان یک کارآفرین موفق و 
انقلابی خدمت ارزنده تری به مردم 
و نظام مقدس جمهوری اسلامی 

کرده باشد.
شفاعتی که به عنوان یک 
کارآفرین در منطقه خود مطرح 
است علاوه براین، به کار پرورش 
ماهی هم می پردازد تا از همه توان 
خود برای خدمت به انقلاب استفاده 
کرده باشد. این کارآفرین کمبود 
نقدینگی،  نبود بیمه و وجود دلالان 
در این عرصه را از آسیب های کارش 
عنوان می کند و می گوید: دولت 
می تواند با شناسایی این آسیب ها 
مشکلات من و امثال مرا مرتفع کند.
شفاعتی همچنین گفت: 

فرآوری نخود در جهان فقط در دو 
کشور آسیایی ایران و ترکیه انجام 
می پذیرد، در کشور ما فرآوری 
محصول نخود به صورت اختصاصی 
فقط در شهرستان ممقان از توابع 
استان آذربایجان شرقی انجام 
پذیرفته و در این منطقه به تنهایی 
40 درصد از کل محصول نخود 
سفید تولیدی کشور تبدیل به 

نخودچی می شود.
محصول فرآوری شده نخود 
علاوه بر پوشش 40 درصدی 
بازارهای داخل کشور، 60 درصد 
نیز به کشورهای اروپایی، آمریکایی 
و خاورمیانه صادر می شود و هر 
ساله ارزآوری قابل توجهی را به 

همراه دارد.

درآمد 10 میلیونی یک کارآفرین از طریق بسته بندی حبوبات

رکوردزنی ژنرال های نفتی
50  مدیر نفتی ماهانه 

بالای 50 میلیون تومان حقوق می گیرند
 »خود اظهاری« مدیران دولتی از دریافتی های خود نشان داد 
50نفر از مدیران زیرمجموعه زنگنه به طور میانگین حقوقی بیش 

از 50 میلیون تومان دریافت می کنند.
به گزارش فارس، قاضی سراج رئیس سازمان بازرسی کل کشور چندی 
پیش اعلام کرده است؛ معاونت تولیدی، معاونت امور اقتصادی و معاونت 
فرهنگی سازمان بازرسی گزارش های خود را در رابطه با حقوق های مدیران 
دستگاه های مربوطه آماده کرده اند، که این گزارش ها بیشتر خود اظهاری 

است و در حال راستی آزمایی آنها هستیم.
به گفته رئیس سازمان بازرسی کل کشور گزارش های مربوط به 
حقوق های مدیران دستگاه های دولتی، بخش زیادی از مدیران سازمان ها 
و نهادها را شامل می شود که در آن اسامی افراد با ذکر مشخصات و میزان 

حقوق دریافتی مشخص شده است.
وی اضافه کرده است یکی دیگر از معاونت های سازمان بازرسی نیز 
مکاتبات خود را درباره این مسئله انجام داده، اما با توجه به مسائل امنیتی 

لازم است با دقت بیشتری کار دنبال شود.
بر اساس این گزارش، همانطور که در صحبت های رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور نیز آمده است، این فهرست به صورت خود اظهاری 
است که فقط ارکان مدیریتی شاغل در بخش های دولتی را شامل می شود 

و باید راستی آزمایی شود.
رکورد زنی مدیران نفتی

براین اساس ظاهرا 50 نفر راس این فهرست در صنعت نفت مشغول 
به فعالیت هستند که میانگین حقوق این افراد بیش از 50 میلیون تومان 

در ماه است.
در بین فهرست مدیران نفتی 3 تن از مدیران یک شرکت توسعه دهنده 
صنعت نفت با عناوین اختصاری »م.ج«، »ح.ا« و »م.ش« وجود دارد که به 
ترتیب 559 میلیون، 589 میلیون و 517 میلیون تومان درآمد و دریافتی 

سالانه داشته اند.
مدیرعامل سابق شرکت تامین مالی نفت نیز 684 میلیون تومان عایدی 
سالانه داشته است. درآمد »ع.د« از مدیران شرکت ملی نفت نیز 552 
میلیون تومان در سال بوده است. همچنین رئیس یکی از نهادهای آموزشی 
وابسته به نفت 555 میلیون دریافتی سالانه داشته است. این رئیس نهاد 
آموزشی از کسانی است که رتبه شغلی برخی اساتید این نهاد را به دلیل 

غیرهمسو بودن کاهش داد.
گفتنی است چندی قبل حجت الاسلام محسنی اژه ای سخنگوی قوه 
قضائیه در برنامه گفت وگوی ویژه خبری اعلام کرده بود، 50 تن از مدیران 
یک وزارت خانه حقوق های نجومی دریافت می کنند. ظاهرا این فهرست 
در اختیار وزارتخانه های مربوطه به منظور راستی آزمایی قرار گرفته است.

مدیرعامل سابق منطقه آزاد 
چقدر  پرسید  باید  گفت:  اروند 
قبلی  آزاد  منطقه  زیرساخت 7 
فراهم است که قرار است 7 
منطقه دیگر اضافه شود. کار به 
مناطق  برخی  که  جایی رسیده 
آزاد مانند قشم با قاچاق کالا 

سرپا هستند.
جواد معصومی در گفت وگو با 
فارس با تاکید بر اینکه قرار است 
با ایجاد مناطق آزاد برای کشور 
درآمدزایی شود، نه آنکه کار خیریه 
اتفاق بیفتد، تصریح کرد: باید پرسید 
چند منطقه آزاد محلی برای صادرات 
کالا تاسیس شده اند و به جز منطقه 
آزاد اروند که تا سقف یک میلیارد 
دلار صادرات به عراق دارد و منطقه 
آزاد ماکو بقیه مناطق محلی برای 

قاچاق کالا به وجود آمده اند.
وی تصریح کرد: به عنوان مثال 
منطقه آزاد قشم زمانی قرار بود 
توسط یک شرکت سوئدی به محلی 
برای سوخت گیری کشتی و تعمیرات 
تبدیل شود، چرا که سالانه حداقل 
30 درصد شناورهای دنیا از خلیج 
فارس عبور می کنند، اما به هر دلیلی 
این اتفاق نیفتاد و این شرکت در بندر 
فجیره تاسیس شد و اکنون سالانه 
35 میلیون دلار درآمدزایی دارد، چرا 
که کشتی ها هنگام سوخت گیری 27 
نوع خدمت تعمیر و نگهداری را هم 

انجام می دهند.
وی در مورد افزایش تعداد 
مناطق آزاد اقتصادی از 7 منطقه به 
14 منطقه و ضرورت های این کار 
اظهار داشت: حرف و حدیث های 
زیادی در مورد مشکلات مناطق آزاد 
فعلی وجود دارد و به نظر می رسد، 
برخی از آنها با تعریف واقعی منطقه 
آزاد فاصله زیادی دارند.معصومی 
اضافه کرد: یکی از مهم ترین ایرادهای 
مناطق آزاد ما نبود زیرساخت های 
لازم برای یک منطقه آزاد است. به 
عنوان مثال باید پرسید زیرساخت 
بندری مناطق ما چقدر با مناطق 
همجوار از جمله جبل علی قابل 
رقابت است و چند پایانه صادراتی 
در مناطق آزاد ایجاد شده، چقدر 
راه آهن و چند فرودگاه و چقدر 
ظرفیت انبارش کالا داریم، تا انگیزه 
را برای ورود و خروج کالا فراهم کند.

مدیرعامل اسبق منطقه آزاد اروند با 
اشاره به اینکه معافیت های مالیاتی 
و ورودی کالا نه تنها مشکلی را برای 
افزایش جذابیت مناطق آزاد ما حل 
نمی کند، افزود: این کار تنها دولت 
را از منابع درآمدی برای 20 تا 30 
سال محروم می کند و اگر قرار بود 
تاثیری در جذب سرمایه گذار خارجی 
داشته باشد، باید پرسید اکنون چقدر 
سرمایه گذاری در این مناطق طی 
سال های اخیر انجام شده است.

معصومی افزایش تعداد مناطق آزاد 
را بدون کار کارشناسی به باغچه ای 
تشبیه کرد که تنها یک آب پاش برای 

آن موجود است.

گذاشتن  کنار  علی رغم 
شبنم  و  ایران کد  طرح های 
توسط دولت یازدهم، پس از 
گذشت نزدیک به 3 سال از 
نبود طرح مشخصی در مقابله با 
قاچاق کالا که بالتبع افزایش آن 
را در پی داشت، در هفته جاری 
طرح های جایگزین ایران کد 
و شبنم با هدف رهگیری 
کالاهای وارداتی به تصویب 

هیئت وزیران رسید.
پس از روی کار آمدن دولت 
یازدهم در سال 1392، دولتمردان 
طرح های ایران کد و شبنم را بدون 
جایگزین کردن طرح دیگری، 
کنار گذاشتند. این طرح ها که با 
هدف رهگیری کالاهای وارداتی و 
شناسایی اجناس قاچاق در دولت 
قبل اجرایی شد، نزدیک به 3 سال 
است که متوقف شده و نتایجی 
از جمله افزایش قاچاق کالا را در 
پی داشته است.کنار گذاشتن این 
طرح ها در شرایطی صورت گرفته 
است که طبق قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز )مصوب زمستان 
92(، اجرای این طرح ها الزامی 
شده بود.هم اکنون با گذشت 2 
سال و نیم از کنار گذاشتن این 
طرح ها، روز یکشنبه هفته جاری، 
آیین نامه اجرایی ماده 13 قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز )که 
تاکنون تصویب نشده بود و در پی 
آن دستگاه های مسئول الزامی در 
اجرای آن نمی دیدند( در هیئت 
وزیران تصویب شد. ماده 13 این 
به رهگیری  به صراحت  قانون 
کالاهای وارداتی اشاره کرده و هر 
چند زمان زیادی در فقدان آیین نامه 
اجرایی این ماده از دست رفته است 
ولی امید می رود حداقل از این زمان 
به بعد رهگیری کالاهای وارداتی هر 

چه سریع تر انجام شود.

مدیرعامل اسبق
 منطقه آزاد اروند:

برخی مناطق 
آزاد با قاچاق 

سرپا هستند

احیای
شبنم و ایران کد   

پس از 3 سال

جمهوری  گمرک 
راه اندازی  از  ایران  اسلامی 
اطلاعات  بانک  بزرگ ترین 
تجارت خارجی کشور خبر 

داد.
بر این اساس بانک اطلاعات 
از  تجارت خارجی کشور یکی 
دستاوردهای  ارزشمندترین 
گمرک الکترونیک به شمار 
اطلاعاتی  بانک  این  می رود. 
کلیه اطلاعات مربوط به 
»سامانه جامع گمرکی« را 
به طور اتوماتیک دریافت و 
در مرکز داده خود تجمیع و 
پردازش می کند. این اطلاعات 
پروانه های  اظهارنامه ها،  شامل 
ترانزیت،  و  واردات، صادرات 
بیجک ها و اطلاعات پروانه های 

عبوری است.
بررسی سوابق عملکرد 
صادرکنندگان  واردکنندگان، 
و همچنین شرکت های حمل 
 و نقل به صورت هوشمند به 
تفکیک وزن، ارزش، نوع کالا 
و تخلفات احتمالی از مهم ترین 

قابلیت های این بانک اطلاعاتی 
به شمار می رود.

این بانک اطلاعاتی که با 
هدف شفاف سازی فعالیت ها در 
حوزه تجارت خارجی راه اندازی 
شده است این امکان را به 
به صورت  تا  می دهد  گمرک 
لحظه ای فعالیت واردکنندگان 
به تفکیک کالای وارداتی، نوع 
ارز، تعداد دفعات واردات، نوع 
معامله و محل انجام معامله را به 
سال، ماه، هفته، روز و به ساعت 
رصد نماید و همچنین چگونگی 
انتقال مالکیت کالا، نوع وکالت 
و تعداد افرادی که اشخاص 
حقیقی و حقوقی وکالت داده اند 

را گزارش کند.
یکی از مهم ترین قابلیت های 
این بانک اطلاعاتی گزارش 
از  هوشمند  و  لحظه ای 
بزرگ ترین واردکنندگان کشور 
است به گونه ای که مشخص 
شرکت های  و  افراد  می شود 
فعال در امر تجارت خارجی 
در فواصل زمانی مشخص و به 

لحظه چه میزان فعالیت و چه 
نوع کالاهایی را به کشور وارد 

کرده اند.
از دیگر امکانات این بانک 
اطلاعاتی گزارش دقیق از میزان 
واردات کالاهای اساسی به 
کشور است و به صورت منظم 
و لحظه ای اعلام می کند که 
حجم واردات کالاهای اساسی 
به کشور در فواصل زمانی 
مشخص چقدر بوده و آیا نیازی 
به واردات بیشتر هست یا خیر؟
پیش از این اطلاعات و 
و  واردکنندگان  عملکرد 
صادرکنندگان به صورت گمرک 
به گمرک جمع آوری و در 
ستاد مرکزی گمرک ایران 
تجمیع می شد و در صورت نیاز 
به صورت  واردکنندگان  پرونده 
به  بررسی  دسته جمعی جهت 
ستاد مرکزی گمرک ایران 
ارسال می شد و امکان رصد 
لحظه ای و هوشمند فعالیت های 
واردکنندگان و صادرکنندگان 

وجود نداشت.

نایب رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران گفت: برخی بانک ها 
با توجه به وضعیت فعلی اقتصاد از تزریق وام به تولید خودداری می کنند تا 

کارخانه ها زمین گیر و تولیدکننده ها به ورشکستگی نزدیک شوند.
ابوالفضل فتح اللهی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد:  در حال حاضر همه سرمایه ها 
در بانک ها تجمیع شده و به جای اینکه در تولید وارد شود بیشتر در بخش مستغلات 

و زمین و ساختمان متمرکز شده است.
وی افزود: متاسفانه چون بخش تولید و سود ناشی از آن نازل است بانک ها رغبتی 
به سرمایه گذاری نشان نمی دهند و حاضر نیستند سرمایه ای را که در اختیار دارند به 

بدنه تولید ترزیق کنند که همین امر بسیاری از بنگاه ها و کارخانه های تولیدی کشور 
را متضرر کرده  است.

فتح اللهی تصریح کرد: برخی بانک ها با توجه به وضعیت فعلی اقتصاد، امنیت 
برگشت پول خود را در تولید نمی بینند لذا از تزریق وام به تولید خودداری می کنند 

تا کارخانه ها زمین گیر و تولیدکننده ها به ورشکستگی نزدیک شوند.
این مقام مسئول کارگری با اشاره به نرخ سود بانکی در برخی کشورها متذکر 
شد: در مالزی نرخ سود بانکی حداکثر سه درصد است که به عنوان کارمزد محسوب 
می شود ولی در کشور ما که مدعی مقابله با ربا و رباخواری است در حال حاضر نرخ 

سود بانکی 18 درصد است و عمده وام هایی هم که داده می شود نرخ سود بالای 22 
درصد دارند که در اقتصاد کشور تاثیرگذار است.

وی با انتقاد از بالا بودن نرخ سود تسهیلات بانکی گفت: 22 درصد سودی که 
بانک ها بابت وام می گیرند کجا پنهان شده است؟ قطعا در خرید خودروها و ساختمان ها 

و بخش خدمات مصروف شده است که بتواند برگشت داشته باشد.
نایب رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور خاطرنشان کرد: کشوری 
که بانک هایش متولی سرمایه گذاری شوند و پایشان را به مستغلات باز کنند به مشکل 

بر خواهند خورد.

نایب رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران:

بانک ها به تولید وام نمی دهند تا کارخانه ها زمین بخورند

بر اساس آخرین آمارهای 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا، 
سال گذشته در مجموع 275 
میلیون دلار حجم قاچاق چای 

به داخل کشور بوده است.
به گزارش ایسنا، چای جزو 
در  کشاورزی  مهم  محصولات 
ایران است که ظرفیت های خوبی 
در استان های شمالی برای تولید 
آن وجود دارد اما با وجود این 
قابل توجهی  ظرفیت ها بخش 
از چای مصرفی در ایران، چای 
وارداتی است که به صورت رسمی 

و غیرسمی وارد می شود.
بر اساس گفته فعالان صنعت 
چای داخلی، پرداخت نشدن به 
موقع مطالبات چایکاران و نداشتن 
برنامه مشخص برای احیای باغات 
بی رویه چای،  واردات  چای، 
بارندگی  کمبود  و  خشکسالی 
بیشترین تاثیر منفی را در تولید 

چای داخلی گذاشته است.
طبق آخرین برآوردها مصرف 
چای در ایران حدود 110 هزار تن 
اعلام شده که بنا به گفته وزارت 
جهاد کشاورزی حدود 21 هزار 

تن آن در داخل تولید می شود و 
حجم قاچاق چای در سال گذشته 

275 میلیون دلار بوده است.
این در حالی است که تا حدود 

20 سال گذشته سالانه بیش از 
70 هزار تن چای خشک در 
کشور تولید می شد که این مقدار 
در سال های اخیر به حدود 20 

هزارتن رسیده است.
با وجود سهم اندک چای در 
بودجه خانوار، این محصول از 
جمله مواد غذایی است که مصرف 
آن طی چند دهه گذشته روند 
افزایشی پیدا کرده است و بخش 
قابل توجهی از آن از طریق واردات 

غیررسمی تامین می شود.
طبق گفته رئیس سازمان 

چای، حجم قاچاق چای قابل 
توجه است؛ به طوری که با 
حجم واردات رسمی برابری 
می کند و حتی بیش ازآن است. 
طبق اعلام اتحادیه واردکنندگان 
عمده  چای،  توزیع کنندگان  و 
چای وارداتی به ایران از کشور 
هندوستان است و بخش دیگر هم 
از سریلانکا و آفریقا وارد می شود. 
قاچاق  بیشترین چای  همچنین 

هم ازهند وارد می شود.
به گفته علی محرر- رئیس 
سازمان چای- از مجموع چای 

که در ایران تولید می شود و 
حدود 20 هزار تن است، حدود 
هشت هزار تن به کشورهای عراق، 
افغانستان و روسیه صادر می شود.

در سال های گذشته نیز به 
دلیل مشکلاتی که تولید چای 
در داخل با آن مواجه شد، زمینه  
برای ورود چای وارداتی بیش از 
گذشته شد و بخش قابل توجهی 
از بازار داخل را به خود اختصاص 
داد تا مصرف چای وارداتی در 
داخل هم نسبت به چای داخلی 

بیشتر شود.

آمارهای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نشان داد

قاچاق 275 میلیون دلاری چای به داخل کشور در یک سال

جناب آقایان روح الله و محمد امین آبادی
ما را هم در غم درگذشت پدر گرامیتان شریک بدانید.

صرفی- تیماجی- محقق- ساقی- بلوری- شریفی- ظهوری- مرادی- نظافتی- 
توانگر- فهیم- آزاد- صادقی- شمسیان- زندی- غرقی شفیعی- تیموری- جمکرانی-
 اکبری یگانه- احمدی منفرد- بحرینی- رحمانی- عسکری- حیدر خطیبی- 
مرصادی- شیخ زاده- سید عباس دانشگر- بهرامی زاده- ناصر قاپچی- لطیفی- 
محمدی- ایمانی- صفارهرندی- حیدری نیک- آبهشت- صفری- جلالی- حمزه- 

شمسعلی- الماسی- کریمی.

معاون وزیر جهاد کشاورزی 
گفت: ارزش صادرات محصولات 
بخش دام و طیور طی دو ماه 
فروردین و اردیبهشت امسال 

110 میلیون دلار برآورد شد.
حسن رکنی در گفت وگو 
با فارس با بیان اینکه توان و 
زیرساخت صادرات ماهانه 10 هزار 
تن تخم مرغ وجود دارد، گفت: با 
توجه به کم کشش بودن بازار 

صادرات تخم مرغ در 2 ماه اول 
سال در مجموع 9 هزار و 800 تن 

از این محصول صادر شد.
معاون امور تولیدات دامی 
در وزارت جهاد کشاورزی میزان 
صادرات گوشت مرغ در 2 ماه 
مذکور را بیش از 15 هزار تن 
عنوان کرد و افزود: طی این مدت 
5 میلیون قطعه جوجه یک روزه 
و بیش از 5 میلیون عدد تخم مرغ 

نطفه دار صادر  شد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی 
همچنین به استمرار صادرات دام 
سبک در سال جاری اشاره کرد و 
افزود: طی فروردین و اردیبهشت 
امسال 200 هزار راس دام سبک 

صادر شد.
رکنی تصریح کرد: میزان 
صادرات فرآورده های لبنی در 2 
ماهه ابتدای امسال بیش از 96 

هزار تن و میزان صادرات عسل 
در این مدت حدود 335 تن 

بوده است.
وی در مجموع ارزش صادراتی 
بخش دام و طیور در 2 ماهه 
ابتدای امسال را نزدیک به 110 
میلیون دلار عنوان کرد و گفت: 
این میزان صادرات نشانگر توازن 
مثبت در تراز تجاری دام و طیور 

در کشور است.

صادرات 110 میلیون دلاری در بخش دام و طیور
راه اندازی بزرگ ترین بانک اطلاعات 

تجارت خارجی کشور

گمرک خبر داد

همکار محترم جناب آقای حمیدرضا عباسپور
با نهایت تأسف درگذشت برادر گرامیتان را صمیمانه تسلیت عرض نموده و برای 

جنابعالی و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی آرزومندیم.
احمدی- اوگی- اسکندری- اسلامی- اسماعیلی- امانی- اکبری-  
آزاد- علی بهاری- بیاتی- بهنام- مرضیه بهاری- پهلوانی- تیرگری- 
تنهایی- جابانی- چرخنده- چیان- حسنان- حسن حیدری- ناصر 
حیدری- حاجیلو- حسینی- خزایی- خدایی- خورشیدی- سیدعباس 
ربیعی- زندیه- زکی لو-  دانشگر- مرتضی دانشگر- دولتی- رمضانی- 
سلطانی- شمسعلی- صفریان- ظهره وند- عاشورنژاد- علیزاده- فرجی- 
فاضلی- شمیل قهرمانی- قاضی خانلو- قدیمی- قائینی- مطیع الحق- رضا 
محمدی- مقیمی- مهربان- مهردوستی- موسویان- مرغوب- مرادنیا- 

جعفر ملکی- نعلچگر- نوروزی نیا- هدهدی.


